## **TORANOTEC**

プレスリリース

報道関係各位

2021年10月28日

TORANOTEC 株式会社

### TORANOTEC、2021 年度インクルーシブ・フィンテック 50 に選出

~ファイナンシャル・インクルージョンとレジリエンスを推進する世界の新興企業 50 社を表彰するコンテスト~

資産運用とアプリ開発・運営を行うフィンテック企業、TORANOTEC 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:ジャスティン・バロック、以下:「トラノテック」)は、2021年10月27日に発表された2021年度インクルーシブ・フィンテック50(以下:「IF50」)に選出されました。IF50は、世界の新興フィンテック企業のうち、十分にサービスが行き届いていない顧客セグメントに向けた取り組みを推進する50社を表彰しています。

トラノテックは、「すべての人を投資家に」というビジョンのもと、あらゆる人びとに最も容易に資産形成をはじめる機会を提供することを目指す資産運用グループです。小売、旅行、通信、エンターテインメントなど、実体経済と金融サービスを幅広く結びつけることで、資産運用サービスへの新たな入口を構築しています。

トラノテックでは、テクノロジーを駆使し、資産運用アプリ「トラノコ」を通じて、現金のみならず、様々なポイントや航空会社のマイルなどを用いて資産運用を行えるソリューションを提供しており、人びとの日々のお買い物を長期的な資産形成と結びつけることで、投資を始める上でのハードルを極限まで下げ、ファイナンシャル・インクルージョンの定義を刷新しています。誰もが日常生活の中で自然に資産運用を行うことができる世界を実現することで、次世代、そしてその先の投資家層を育てています。

2021 年度の IF50 は、業界を牽引する 22 名の専門家で構成される独立した審査委員会が、Inclusivity (包括性)、Innovation (革新性)、Scale Potential (拡大可能性)、Traction (牽引力)の4つの基準で審査を行い、トラノテックは世界中から応募した約300社の内の上位50社の1社と選定されました。

この度の表彰につき、トラノテックの代表取締役社長のジャスティン・バロックは次のように述べています。「この度、IF50 に選出いただきましたことを大変光栄に思います。当社は、日常生活の当たり前の一部として資産運用を組み込むことで、ファイナンシャル・インクルージョンの実現に取り組んでいます。IF50 ネットワークのメンバーと協力して、さらなるイノベーションを起こすことを楽しみにしています。

インクルーシブ・フィンテック 50 は、Center for Financial Inclusion (CFI)により運営されており、VISA、メットライフ財団、Jersey Overseas Aid & Comic Relief がスポンサーとなり、Accion と IFC がサポートしています。詳細は www.inclusivefintech50.com をご覧ください。

# **TORANOTEC**

#### 「トラノコ」について

トラノコは、日々のお買い物データから算出されるお買い物のおつり分や各種ポイントを、毎日コツコツ、楽しく簡単に投資に回し、少額から本格的な資産形成ができるアプリサービスです。トラノテックの完全子会社、TORANOTEC 投信投資顧問株式会社が提供しており、3つのファンドから1つを選ぶだけで、世界中の株式・債券等に幅広く分散投資できます。また、無料歩数計アプリ「マネーステップ」と連携することで歩くだけで投資資金を毎日獲得できる「歩いて投資」機能など、投資が楽しくなる各種サービスを搭載しているため、今まで投資を行ったことがないお客様にとっても無理なく長期的な資産形成を始められます。https://toranoko.com

#### TORANOTEC 株式会社

名称	TORANOTEC 株式会社
所在地	東京都港区虎ノ門 4-3-1 城山トラストタワー27 階
代表者	代表取締役社長 ジャスティン・バロック
事業内容	金融サービス投資、フィンテック開発、アプリ運営
設立年月日	2016年8月17日

#### TORANOTEC 投信投資顧問株式会社 (トラノコ運営会社)

名称	TORANOTEC 投信投資顧問株式会社
	金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第384号 商品投資顧問業 農経(2)第19号
所在地	東京都港区虎ノ門 4-3-1 城山トラストタワー27 階
代表者	代表取締役社長 ジャスティン・バロック
事業内容	投資運用業および投資助言・代理業 /第二種金融商品取引業 / 商品投資顧問業
尹未四台	按具连用来00kU按具切合"N4连来 / 第二性並微向如软71来 / 同如按具触问来
加入協会	一般社団法人投資信託協会
	奶牡果汁   口大师次原明光协会   今日笠 011 00022 日
	一般社団法人日本投資顧問業協会 会員第 011-00822 号
設立年月日	1998年7月31日
政立十万口	1990 牛 / 万 31 日
親会社	TORANOTEC 株式会社 (100%)
かんムエ	TOTALIOTEC WINDER (10070)